Министерство культуры Российской Федерации
Кемеровский государственный институт культуры

ПРИКАЗ
Кемерово

ОЗ____ 2022 г. №

О запрете работникам Кемеровского
государственного института культуры
на дарение и получение подарков

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-Ф3 «О
противодействии коррупции», Приказом Минкультуры России от 06.10.2017
№ 1692 «Об утверждении Комплекса организационных, разъяснительных и
иных мер по соблюдению федеральными государственными гражданскими
служащими Министерства культуры Российской Федерации, его
территориальных органов и работниками организаций, созданных для
выполнения задач, поставленных перед Министерством культуры Российской
Федерации, запретов, ограничений и требований, установленных в целях
противодействия коррупции», статьей 575 Гражданского кодекса Российской
Федерации, Положением «О порядке сообщения сотрудниками ФГБОУ ВО
«Кемеровский государственный институт культуры» о получении
подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими
служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка,
реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его
реализации» от 30.03.2022г. № Ю/ЛНА-01.08-08, Правилами обмена деловыми
подарками и знаками делового гостеприимства в федеральном
государственном бюджетном образовательном учреждении высшего
образования «Кемеровский государственный институт культуры» от
30.03.2022г. № 1/П-01.08.-03, утвержденными Ученым советом 30.03.2022г.,

приказываю:

1. Отделу документационного менеджмента довести до работников
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Кемеровский государственный институт культуры»
информацию о запрете получения не предусмотренных законодательством
Российской Федерации подарков от физических (юридических) лиц в связи с
их должностным положением или исполнением ими должностных
обязанностей. При этом подарки, предусмотренные законодательством,
рассматриваются как исключительный случай (полученные в связи с
протокольными мероприятиями, со служебными командировками и с другими
официальными мероприятиями).

2. В случае получения работником подарка, указанного в п. 1. настоящего
приказа, работник в трех дневной срок обязан уведомить комиссии по

2

противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов и
бухгалтерию.

3 .Руководителям структурных подразделений провеси
беседу о запрете получения не предусмотренных
Российской Федерации подарков от физических (юридиче<
их должностным положением или исполнением ими
обязанностей среди сотрудников подведомственного
подразделения.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

и разъяснительную
законодательством
ских) лиц в связи с

должностных
структурного

Ректор А.В. Шунков

Исп.: начальник отдела кадров Длужняк Е.В.
тел.8(3842)73-29-99

		2022-04-14T10:59:16+0700
	Шунков Александр Викторович